
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00631842- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O: 

 

El presente expediente, por el cual la Prosecretaria de Concurso, pone de manifiesto la
necesidad de designar al miembro Titular del llamado a concurso aprobado por Resolución N°
650-HCD-2023 y 1634-HCS-2023; y

 

CONSIDERANDO:

 

Lo establecido por los artículos 5° y 13° de la ORDENANZA H.C.S. 8/86 y el artículo 4° del
REGLAMENTO DE CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES de esta Facultad y N
-RES. N° 27/87;

 

Que por Resolución N° 650- HCD - 2023, por la que se efectúa el llamado para cubrir cargos en
el Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA prevé suplentes habilitados a tal
fin;

 

Que cuenta con el Visto Bueno correspondiente;

 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

                 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

Art. 1º).- Aceptar la excusación presentada por los Profesores Dr. Andrea Arístides COCUCCI,
Dr. Leonardo GALETTO, Dra. Claudia Susana RODRÍGUEZ, Dr. Roberto Carlos URCELAY,
Dra. Ana María GONZÁLEZ y  Lic. Javier Guido PUNTIERI al concurso de UN cargo de
Profesor Adjunto dedicación exclusiva en las asignaturas MORFOLOGÍA VEGETAL Y
HISTOTECNOLOGÍA APLICADA AL PROCESAMIENTO DE MATERIAL BIOLÓGICO,
del Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA.

 

Art. 2º).- Designar Miembros Titulares y Suplentes a los  Profesores que figuran en el Anexo I,
de acuerdo a lo establecido en el Art. 5º de la Ordenanza 8/86 y modificatorias y lo adoptado por
esta Facultad por Resoluciones 379-HCD-89 y 963/HCD/06 y cuyos curriculums figuran en el
presente Expte.

 

Art.3º).- Elevar al H. Consejo Superior.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones, comunicar al Departamento Diversidad Biológica y
Ecología y gírese a la Prosecretaría para la prosecución de tramite.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

AB/Mbl





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2022-00631842--UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 4334139/4334140 


5016 CORDOBA – República Argentina   Fax: (0351) 4334139 


1 


ANEXO I de la Resolución Nº             - 2024 
LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2024 DEL 


DEPARTAMENTO DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA DE ESTA 
FACULTAD 


 


 


CATEDRA CARGO  TRIBUNAL 


 
 


MORFOLOGÍA 
VEGETAL y 


HISTOTECNOLOGÍA 
APLICADA AL 


PROCESAMIENTO 
DE MATERIAL 
BIOLÓGICO 


1 (un) cargo de 
Profesor ADJUNTO 
dedicación 
EXCLUSIVA 
 


TITULARES: 
- Dr.  Leonardo David 
AMARILLA 
- Dr. Diego Ezequiel GURVICH 
- Dra. Stella Maris SOLÍS 
(UNNE) 
 
SUPLENTES: 
- Dr. Guillermo Martín SUÁREZ   
  (UNT) 
 - Dra. Carolina Cecilia TORRES 
- Dr. Lucas ENRICO 
 


 


 


AB/ 





	numero_documento: RHCD-2024-820-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 6 de Noviembre de 2024
		2024-11-06T14:17:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T14:39:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T14:39:05-0300
	GDE UNC




